
 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 
MONTERIGGIONI 

PIAZZA EUROPA, 1 – LOC. S. MARTINO  53035  MONTERIGGIONI (Siena)  
TEL. +39 0577 318644 E-Mail :   SIIC81200B@istruzione.it - SIIC81200B@pec.istruzione.it 

          

 

All’Albo 

Al sito Web dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva conferimento incarico di Psicologo per attività di 

consulenza psicologica per gli aa.ss. 2021-2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amm.ni” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59, recante la “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO              il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO              il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001 artt. 31 e 33, contenenti norme 

relativa alla capacità ed all’attività negoziale dell’istituzione Scolastica e l’art. 34 

riguardante gli acquisti sotto i 2.000,00 euro o sotto il limite preventivamente 

fissato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il D.I.44/2001 Regolamento Amministrativo contabile in particolare l’art. 40 

concernente la stipula di contratto di prestazione d’opera occasionale con esperti 

per particolari attività; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione del Codice 

dei contratti Pubblici”; 

VISTO il D,lgs 50/2016 recante disposizioni in materia di “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua , dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture” con particolare riguardo all’art. 32 c. 2 e all’art. 60; 

CONSTATATA l’assenza in CONSIP di Convenzioni relative al servizio in oggetto; 

RILEVATA l’assenza di personale interno idoneo allo svolgimento del servizio che si intende 

offrire alla comunità scolastica; 

SIIC81200B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005835 - 26/10/2021 - E/28 Contabilità - U

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA

mailto:SIIC81200B@istruzione.it
mailto:SIIC81200B@pec.istruzione.it


RILEVATA l’esigenza di stabilire una certa base di continuità operativa per gli alunni; 

VISTA la delibera n. 10 del 09/03/2021 del Consiglio d’Istituto con la quale si autorizza il 

Dirigente Scolastico ad esperire la procedura di gara valida per un triennio;  

STABILITO  l’importo massimo del contratto in € 6.400,00 annuali comprensivo di ogni onere 

per un totale complessivo nel triennio non superiore a € 19.200,00;  

VERIFICATA la disponibilità di bilancio; 

VISTA la rinuncia della Dott.ssa Vannoni 

VISTO l’avviso prot. n. 5058/E28 del 22 settembre 2021 con il quale veniva indetto un 

nuovo avviso pubblico a procedura aperta per il conferimento di incarico di 

psicologo; 

PRESO ATTO  che al 09/10/2021, data di termine per la presentazione delle candidature, sono 

pervenute n. 7 domande di partecipazione; 

VISTO il Verbale di apertura buste del 13 ottobre 2021; 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Braccagni ha presentato un’offerta economica congrua; 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria effettuata il 15/10/2021 prot. n. 5573/E28; 

RITENUTO di dover procedere alla relativa aggiudicazione definitiva 

 

Tutto ciò visto, considerato, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento  

 

DETERMINA 

 

di affidare definitivamente l’incarico di psicologo per attività psicologica per gli aa.ss. 2021/22, 

2022/23, 2023/24 a: 

 

Dott.ssa BRACCAGNI PAOLA  

 

Il presente atto sarà consultabile sul sito web: icmonteriggioni.edu.it – Albo on-line e Sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti 

 

   

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   Lucia Regola 

SIIC81200B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005835 - 26/10/2021 - E/28 Contabilità - U

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA


		2021-10-27T10:16:15+0200
	REGOLA LUCIA




